
DETERMINA N. 26/2025

INDENNITÀ DI FINE RAPPORTO PERSONALE CESSATO
il Vice Segretario generale

Premesso che:
- il dott. Omissis ha cessato il proprio rapporto di lavoro con l’Autorità, per decesso in data 11.1.2025, 

in qualità di Portavoce del Presidente, assunto ai sensi dell’art. 19 del Regolamento sul trattamento 
giuridico ed economico del personale dell’Autorità, recante “Diretta collaborazione”; 

Visti:
- l’art. 3, del Regolamento di quiescenza e previdenza dell’Autorità di Regolazione dei trasporti, (di 

seguito: Regolamento), recante “Indennità di fine rapporto”, che al comma 3 ha disposto che “per il 
personale assunto ai sensi dell’art. 19 del Regolamento sul trattamento giuridico ed economico del 
personale dell’Autorità, l’IFR è pari, per ogni anno di servizio utile prestato presso l’Autorità, a 1/12 
dell’indennità annua omnicomprensiva attribuita e non sono applicabili i precedenti commi 4 e 5.

- l’art. 6 del citato  Regolamento, recante “-Anticipazioni del Fondo, del TFR e dell’IFR”.
 

Considerato che:
- alla data di cessazione del rapporto di lavoro, il dott. Omissis ha maturato la somma lorda di €  

53.333,34  a titolo di IFR;
- che in data 27 gennaio 2024, a seguito di sua richiesta del 12 gennaio 2024, ha ricevuto un anticipo 

IFR pari all’importo lordo di € 11.255,55, ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento;
- che, pertanto, la somma residua maturata alla data della cessazione del rapporto di lavoro risulta 

pari all’importo lordo di € 42.077,79;
Preso atto che:

- che dalla documentazione relativa alla successione delle spettanze pendenti del defunto Omisiss, 
trasmessa dalla moglie, Omisiss, ns. protocollo 10959/2025 del 30.01.2025, si rileva che l’eredità del 
de cuius Omisiss,sia ripartita in parti uguali (1/3 ciascuno) ai seguenti eredi:

o Omisiss;
o Omisiss;
o Omisiss;

Visto
- il Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025 – 2027 dell’Autorità, approvato con Delibera 

dell’Autorità n. 182/2024 del 6 dicembre 2024 il quale presenta sufficiente disponibilità di fondi sul 
capitolo 30800 per sostenere la già menzionata spesa, che risulta impegnata ai sensi dell’art. 16 co. 
3 lett. a) del vigente Regolamento concernente la disciplina contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate in premessa, a chiusura della sopra richiamata posizione contabile,
 

1. di liquidare, nella mensilità di marzo 2025, agli eredi del de cuius Omisiss:
 Omisiss, la somma lorda di € 14.025,93;
 Omisiss, la somma lorda di € 14.025,93;



 Omisiss, la somma  lorda di € 14.025,93;
2. di disporre la pubblicazione della presente determina, con gli opportuni omissis, sul sito web istituzionale 

dell’Autorità.

Torino, 18/03/2025

il Vice Segretario generale
Alessio Quaranta


